REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECAN
OPSTINA DECANI

DEGAN)

Aj J

NEé bazé té nenit 40.2 (d) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 25 pika 4 té Statutit
té Komunés sé Decanit, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e vet t&€ mbajtur me
dt.31.01.2018, bie kété:

VENDIM

MBI APROVIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE

DECANIT PER VITIN 2018

Neni 1.

Aprovohet Plani i punés sé Kuvendit té Komunés sé Decanit pér vitin 2018, si né tabelén
e paragitur mé poshté:

Janar

1.

Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit té
punés sé Kuvendit pér vitin 2018,
Marrja e Vendimit pér mbajtjen e
mbledhjeve té rregullta dhe
mbledhjeve publike té Kuvendit dhe
té KPF-sé pér vitin 2018,

Marrja e Vendimit pér inicimin e
procedurave pér hartimin (revidimin)
e Planit Zhvillimoré Komunal,
Marrja e Vendimit pér inicimin e
procedurave pér hartimin e Hartés
Zonale té Komunés,

Marrja e Vendimit pér kémbimin e
pronés Komunale-ngastra 429 me
pronén private té personit fizik,
Formimi i Komitetit t¢ Komuniteteve,
Formimi i komisionit pér ndryshim
dhe plotésim té Statutit t¢ Komunés
dhe Rregulloreve komunale,
Formimi i komisionit pér emérim dhe
riemérim té rrugéve, shesheve dhe
lagjeve urbane,

Formimi i Késhillit pér Siguri né
Bashkeési,




10. Formimi Komisionit Vlerésues pér
zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim té pronés sé palujtéshme té
Komunés.

Shkurt

1.Orientimi I t& hyrave vetanake t& bartura nga
viti 2017 né vitin 2018.

2.Shqyrtimi I Projekt Statutit t& Komunés,

3.Shqyrtimi I ndryshimeve dhe plotésimeve té
Projket Rregullores Pér Lartésiné e Taksave
,Ngarkesave ,Tarifave dhe Gjobave Komunale,

Mars

1.Shqyrtimi I raportit analitik financiar pér vitin
2047

Prill

1.Shqyrtimi I raportit financiar pér periudhén
Janar- 31 Mars 2018.

1. Trajtim I rregulloreve komunale me
rekomandim t€ komisionit statutar.

Qershor

1. Shqyrtimi I draftit t& paré t& Kornizés
Afatmesme Buxhetore (KAB) 2019-2021,

2. Shqyrtimi dhe aprovimi I Rishikimit t€ buxhetit
pér vitin 2018,

3. Mbledhja e I-ré Publike pér vitin 2018.

Diskutim publik me gytetar
Pér Kornizén Afatmesme

Buxhetore 2019-2021.

Korrik

1.Raporti gjashtémujor [ Kryetarit t&¢ Komunés,
2.Raporti analitik gjashtémujor financiar,

3.Marrja e Vendimit pér pushim vjetor t&
anétaréve t&¢ Kuvendit.

Gusht

Pushim




1. Shqyrtimi dhe miratimi I Buxhetit pér vitin
2019,

Shtator
2. Shqyrtimi dhe miratimi | Rregullores mbi
Tatimin né proné pér vitin 2019.

3.Njoftim nga Ekzekutivi mbi pérgaditjet e
fillimit t& vitit t& ri shkollor 2018/2019.

Tetor 1.Shqyrtimi I Raportit nénté mujor financiar,

Néntor 1. Shqyrtimi I raportit t& Auditorit t& Jashtém.

1. Shqyrtimi I Raportit vjetoré t& Kryetarit t&
Komunés.

Dhjetor
2. Mbledhja e II-t¢ Publike pér vitin 2018.

Neni 2.
Kuvendi i Komunés pérveq pikave té paraqgitura nga neni 1. i kétij vendimi gjaté vitit
2018 do té shqyrton edhe ¢éshtje tjera sipas nevojés dhe kérkesés sé Ekzekutivit té
Komunés.

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés dhe
Shérbimi Profesional pér Puné té Kuvendit dhe Ekzekutivit.

Neni 4.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas
regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si
dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

01.Nr.I-3
Decan,dt.31.01.2018
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